UNIVERSIDAD DE CORDOBA
NIT. 891.080.031-3
Estado de Situacion Financiera
Del 01 de Enero al 30 De Junio de 2024 y Diciembre 31 2023
(Cifras en pesos colombianos)

Junio de 2024 Diciembre de 2023 Junio de 2024 Diciembre de 2023
ACTIVOS PASIVOS
Activos corrientes Pasivos corrientes
Efectivo y equivalentes al efectivo 5 141.870.051.755 101.348.678.776 Préstamos por pagar = -
Cuentas por cobrar 7 6.365.865 434 6.225 020.903 Cuentas por pagar 21 16.325.716.680 9.292.467.498
Beneficios a los empleados 22 13.171.830.136 20270651746
Otros Activos 6.246.238.458 5.190.300.346 Otros pasivos 24 17.218.720.432 19.206.062.854
Activos corrientes totales 154.482.155.647 112.764.000.025 Pasivos corrientes totales 46.716.267.248 48.769.182.098
Activos no corrientes Pasivos no corrientes
Cuentas por pagar 5 -
Beneficios a los empleados 22 526 315265950 549.700.381.572
Pravisiones 23 23116.117.325 27 491.996.563
Propiedades, planta y equipo, neto 10 728.324.309.980 734285571 264 Otros pasivos - =
Otros activos 5.100.394.920 5.802.245.580 Pasivos no corrientes totales 549.431.383.275 577.192.378.135
Activos no corrientes totales 733.424.704.901 740.087.816.844
Pasivos totales 596.147.650.523 625.961.560.233
PATRIMONIO 26
Impacto por la Transicion al nuevo marco narmativo - -
capital fiscal - 422.381.253.025 - 422.381.253.025
Resultado de ejercicio anteriores 649271 509 661 597 640.376.943

Resultado del ejercicio 64.868.953 289 51.631.132.718

Total patrimo 291.759.210.025 226.890.256.636

Activos totales 887.906.860.547 852.851.816.869 Patrimonio y pasivos totales 887.906.860.548 852.851.816.869
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS - - CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS - -

DERECHOS CONTINGENTES 15.011.915.264 15.011.915264 Responsabilidades Contingentes 24194 537.028 25003963 320

Litigios y Demandas 15.011.915.264 15.011.915.264 Litigios y demandas 24 194 537.028 25.003.963.320

Acreedoras por el contra (Db) 24194537 028 25003 963.320

DEUDORAS POR CONTRA 15.011.915.284 15.011.915 264 Responsabilidades Contingentes 24.194.537.028 25003 963 320

Derechos contingentes por contra 15.011.915.264 15.011.915.264
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NIT.891.080.031-3
Estado de Resultados

Ingresos

Ingresos Operacionales 27
Ingresos Fiscales

Venta de Bienes

Venta de Servicios

Devoluciones y descuentos (db)

Transferencias

Total Operacionales

Financieros
Recuperaciones de Cuentas por Cobrar
Total Otros ingresos

Ingresos No Operacionales
Arrendamientos
Aprovechamientos

Ingresos totales

Costo de Ventas 29
Costo de ventas y servicios
Tota Costo de Venta

Gastos 28
Administracién y operacién

De ventas

Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones
Gastos financieros

Gastos diversos

| Gastos
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UNIVERSIDAD DE CORDOBA

Del 01 de Enero al 30 De Junio de 2024 y Diciembre 31 2023
(Cifras en pesos colombianos)

Junio de 2024

Diciembre de 2023

10.869.693.547
372.861.312
36.099.545.175
1.752.614.365
134.563.540.409

180.153.026.078

5.079.002.434
509.150.131

23.368.952.262
1.219.599.402
84.702.058.164
2.959.255.895
218.108.447.259

5.588.152.566

53.098.633

324.439.801.192

8.831.060.495
14.366.739.286

53.098.633
185.794.277.276

33.180.997.402

23.197.799.781

74.647.833
3.300.000

33.180.997.402

48.743.449.614
34.540.301.469
4.237.995.483
222.579.920

77.947.833
347.715.548.806

62.593.849.263

87.744.326.485
64.868.953.389

62.593.849.263

91.672.309.871
88.102.478.814
53.034.024.965
664.361.011
17.392.164
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233.490.566.825
i 61.631.132.718




UNIVERSIDAD DE CORDOBA .
NIT. 891.080.031-3 Y .
Estado de cambios en el Patrimonio LW-..OM
Del 01 de Enero al 30 De Junio de 2024 y Diciembre 31 2023 AN i
(Cifras en pesos colombianos)

Resultado del ejercicio

Capital Fiscal Efecto por conversién . Resultado del ejercicio Total patrimonio
Anteriores
saldo al 31 de Diciembre de 2023 (422.381.253.026) - 597.640.376.943 51.631.132.718 226.890.256.635
Cambios en politicas contables - - - - -
Cierres de Vigencias 1 - 51.631.132.718 (51.631.132.718) 1
Resultado del ejercicio - - 64.868.953.389 64.868.953.389
saldo al 30 de Junio de 2023 (422.381.253.025) - 649.271.509.661 64.868.953.389 291.759.210.025
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